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Nedsættelse, som rigtignok sætter Sagen i 
Fare; thi den Skrivelse, jeg har fra By- 
raadet gaar ud paa, at det vil paatage sig 
Garanti for et yderligere Laan omtrent af 
15,000 Kr. paa Betingelse as, at Staten 
bidrager 15,000 Kr. Naar nu Staten kun 
vil bidrage 12,000 Kr., skal der indledes ny 
Forhandlinger, og hvorledes Svendborg 
Byraad saa vil stille sig dertil, ved-jeg ikke. 
Det vilde være ønskeligt, om man ikke lod 
Sagen gaa i Stykker paa disse faa Tusinde 
Kroner. - - M e d  Hensyn til Fødsel-Z- og 
Plejestiftelsen, shvorom« der ikke særligt er 
forhandlet med mig paa anden Maade end 
gennem skriftlige Udtalelser, fastholder jeg 
altsaa mit traditionelle Standpunkt, ligesom 
Flertallet fastholder sit, indtil der en Gang 
kan komme Enighed. 홢홢- De personlige 
Spørgsmaal ved Universitetet skal jeg ikke 
dvæle ved, idet jeg henholder mig til, hvad 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de 
Valgkreds(Scharling) bemærkede, og iøvrigt 
tiltræder den Forklaring: som den ærede 
Ordfører har givet med Hensyn til Nr. 145. 
Jeg skal ikke forny Forhandlingerne om For- 
slagene Nr. 148 ogsl49,«men henviser til den 
Forandring, der er sket med Nr. 148, som 
gør, at denne Bevilling med mindre Betæn- 
kelighed skulde kunne tiltrædes. Forholdet 
er i Virkeligheden det; at det vil være meget 
tvivlsomt, om man vilde have-ide personlige 
Kræfter til sin Raadighed et andet Aar, og 
det er jo Navne, som ere kendte af alle, jeg 
behøver ikke her at udtale mig om dem, men 
vilkidog kun nævne, at det er Zoologerne 
Docent Jiingersen og Docent Hansen, som 
ere kendte fra- Zoologia dandser, og Komman- 
dør Wandel for den maritime Del. Om 
disse Mænd kunne haves til Raadighed et 
andet Aar, er meget tvivlsom. Jeg skal 
heller ikke dvæle ved Lonnin sforhøjelserne 
vedrorendepolytekiiisk Læreankialt, men og- 
saa her henholde mig til de Bemærkninger, 
der fremkom fra det« ærede Medlem for 
Kjøbenhavns«4de Valgkreds. 홢 Jeg beklager 
meget, at man ikke er gaaet ind paa Bevil- 
lingen til Byggearbejder paa Morup og 
Nordrlipluiid selv efter de der foretagne 

ENedsættelser. Forholdet er, at disse Bygge- 
arbejder er der  i høi Grad Trang til, og 
jeg tror, det er berettigede Forventninger, 
der her ville blive skaffede. Hvad Ændrings- 
forslag Nr. 156 angaar, skal jeg ganske hen- 
holde mig til den ærede Ordførers Udta- 
lelser, men skal kun bemærke« at de Nedsæt- 
telser, jeg har foreslaaet paa enkelte Steder, 
kun ere홢indsørte for derved at skaffe Plads til 
flere Skoler inden f o r  den givne Ramme 
Disse Nedscettelser ramme for største Delen 
Skoler, der ikke have Dimissionsret og ikke 

have forsøgt at faa den, og det er en Selvfølge, 
at jeg lige over for saadanne Skoler i Al- 
mindelighed ikke kan have noget Ansvar for, 
om de due noget eller ikke, thi de ere jo ikke 
under Undervisningsinspekturens Kontrol og 
Tilsyn. Jeg vil dernæst henvise til et andet 
Forhold, som den ærede Ordfører vist ogsaa 
vilde have nævnt, nemlig? at de Steder, 
hvor der er slet nogle edsættelser, har 
Summen hidtil været knyttet til Forplig- 
telsen til at have nogle Fripladser; denne 
Forpligtelse er nu smøget, saaledes at altsaa 
en Byrde er bleven borttagen, som den fulde 
Bevilling tidligere var baseret paa. Endelig 
tiltræder jeg det Ændringsforslag, der er 
stillet angaaende en Revision om 3 Aar, den 
kan jeg erklære mig enig i, det har jo hele 
Tiden været forudsat, og hvad der nu er 
sket, er kun en lille ittettelse, som man alle- 
rede nu med Tryghed kunde foreslaa. Det 
næste Spørgsmaal behøver jeg ikke at dvæle 
ved, da det jo er tiltraadt, og Spørgsmaalet 
om det lærde Skolevæsen hører jo ogsaa til 
de Ting, jeg tidligere har talt om, undtagen 
det sidste Forslag, hvor jeg henholder mig 
til, hvad der er bemærket af det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns 4de Valgkreds, og jeg 
vil meget anbefale det ærede Ting at følge 
Mindretallet; dette vil være af stor Betyd- 
ning for Skolerne. Det forholder sig nemlig 
saaledes 홢- ja, det er ikke sket under mig, 
men det bør ganske bestemt siges, at alle 
Parter vare enige heri 홢홢홢홢«"at man har i fin 
Tid, da man oprettede disse Forberedelses- 
skoler, ikke villet omgaa Loven af 1870 paa 
nogen Maade, men man har været enig om, 
at man skunde og burde tilføje et Supple- 
ment til Latinskolen; da man strøg de -to 
laveste Klasser, og særli for de 3 i Bilag 
103 nævn·te Skolers Ved onimende, som nu 
har det. Heller ikke for Rmines Vedkoni- 
mende er det beroende paa nogen Niisfor- 
staaelse. Forholdet er simpelthen det, at ved 
de daværende For-Handlinger, i  alt Fald i 
Udvalget 홢- jeg kan ikke huske, om det har 
fundet Udtryk i Tinget, men det har dog 
fundet sit Udtryk senere paa sBevillingeriie 
홢- var det en Forudsætning, at det Tilskud, 
som RonnesSkole tidligere; da den ikke var 
nogen lærd Skole, fik for at kunne have de 
to nederste Klasser, nu, da den blev en lærd 
Skole, og de nederste Klasser bleve ophæ- 
vede, skulde gives.Skolen for at opretholde 
noget, der kunde erstatte de to laveste las- 
ser. 홢홢홢 Endelig bemærker jeg, at jeg til- 
træder det Underændringsforslag, som Ud- 
valget har stillet med Hensyn til Hammers- 
hiis Slot ;  jeg haaber saa, at den Sag kan 
gaa i Orden. Jeg anbefaler meget Fler- 
tallets Forslag med Hensyn til Kunstmaler 


